encontram, sem garantia, constituindo ônus de o interessado verificar suas 

condições antes das datas designadas para o leilão, bem como dívidas 

pendentes sobre o bem e não descritas neste edital (art. 18º da Resolução 

236/2016 - CNJ). 

DÉBITO DA AÇÃO:  R$ 79.918,53 (setenta e nove mil, novecentos e dezoito reais e 

cinquenta e três centavos) em setembro de 2025 (fls. 181-184). 

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada 

será devido pelo arrematante ao credor hipotecário (art. 1499, VI do Código 

Civil).

[...]

eventuais débitos fiscais, bem como os de natureza propter rem, que serão 

sub-rogados no valor da arrematação, nos termos do art. 130, § único do 

Código Tributário Nacional, cominado com o art. 908, § 1º do Código de 

Processo Civil. 

INFORMAÇÕES DO LEILÃO 

AVALIAÇÃO:  R$ 559.244,59 (quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta 
e quatro reais e cinquenta e nove centavos) em dezembro/2025. O valor 

de avaliação será atualizado à época das praças com base nos índices da 

Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

DATAS:  1º LEILÃO em 26/01/2026 a partir das 09:00 horas com encerramento às